

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.042.2021 BS – fartuchy chirurgiczne pełnobarierowe

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019.2019) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1

„Prosimy o dopuszczenie Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z ciemnoniebieskiej włókniny typu SMS o gramaturze 35 gsm . W przedniej części i na rękawach wzmocnienia z laminatu o gramaturze min. 43gsm. Fartuch pakowany podwójnie w opakowanie typu blister i wewnętrzne włókninowe, ułożenie typu książka. Lamówka w kolorze zielonym oznaczającym wymagania wysokie. Rękawy łączone za pomocą klejenia lub min. 4 rzędów ultradźwięków. Barierowość na rękawach i w części przedniej fartucha min. 140 cmH₂O, wytrzymałość na wypychanie na mokro głównej włókniny min. 155 kPa i min. 205 kPa w obszarze krytycznym, wytrzymałość na rozciąganie na mokro głównej włókniny CD/MD min. 30/65 N oraz min. 93/91 N w obszarze krytycznym. Na opakowaniu indykator sterylności min. 2 etykiety przylepne zawierające co najmniej LOT, nazwę własną fartucha i rozmiar. W zestawie 2 ręczniczki do osuszania rąk w rozmiarze: 30x40cm, pakowane razem z fartuchem. Rozmiary fartuchów: S-XXL.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 2

„Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania fartucha chirurgicznego wzmocnionego wykonanego z włókniny SMMS o gramaturze min. 35 g/m². Fartuch posiada zapięcie w postaci rzepu na wysokości szyi. Fartuch w rozmiarze XXL posiada dodatkowo 2 ręczniki do rąk. Odporność na przenikanie płynów materiału stanowiącego wzmocnienia min. przód/rękaw 123/194 cm H₂O. Długość rozmiarów (+/- 5 cm.) dostępne rozmiary : L – 130cm, XL 150 cm, XL long – 170 cm. Pozostałe wymagania zgodnie z OPZ.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 3 dotyczy projektu umowy

„Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

- „1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.*
- 2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.*
- 3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.*
- 4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.*
- 5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej proponowanego zapisu.

PYTANIE NR 4 dotyczy projektu umowy

„W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych niniejszej umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej proponowanego zapisu.

PYTANIE NR 5

„Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej polipropylenowej włókniny SMS o gramaturze 35 g/m². Bariery laminat (PE + PP) o gramaturze 40 g/m² umieszczony od zewnętrznej strony fartucha na jego przodzie i w rękawach, umożliwi używanie wyrobu podczas długich i mokrych operacji.

Konstrukcja fartucha umożliwi dokładne zakrycie brzucha, pleców i rąk chirurga przed przenikaniem płynów - u góry, z tyłu jest zapinany na rzep. Troki wszyte wewnątrz i na zewnątrz wyrobu umożliwiają założenie fartucha najpierw na „brudno”, a potem na „czysto”. Rękaw prosty tak jak w typie raglan nie ograniczają ruchów chirurga i są zakończone niepylącym, poliestrowym i bezszwowym mankietem o dł. Min. 8cm.

Szwy zszyte ultradźwiękowo tworzą dodatkową barierę dla płynów, a specjalny kartonik umożliwia wiązanie fartucha w sposób aseptyczny. Nieprzemakalne wstawki na rękawach oraz z przodu wzmocnione dodatkową warstwą nieprzemakalnej i chłonnej włókniny o gramaturze 40 g/m² (łącznie materiał o gramaturze 75g/m²), zapewniającymi odporność na penetrację płynów powyżej 204 cm słupa H₂O.

Rozmiary: L: 125cm, XL: 140cm; XXL: 155cm +/-2cm?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

z up. DYREKTORA
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie

mgr Magdalena Sikora
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych

